
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА 

            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  05.08.2025                                                                          № 132 

ст-ца Новодеревянковская 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района   

от 18 января 2019 года № 13 «Об утверждении Административного  

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного 

билета на территории муниципального образования» 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 го-

да № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг» и Постановлением Правительства РФ от 20 июля 2021 года 

№1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратив-

шими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Рос-

сийской Федерации», протестом прокуратуры Каневского района от 30 июня 

2025 года № 07-16-2025/Прдп674-25-20030029, руководствуясь Уставом Ново-

деревянковского сельского поселения Каневского района п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Но-

водеревянковского сельского поселения Каневского района  от 18 января 2019 

года № 13 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муници-

пального образования» (в редакции постановлений от 01 июля 2022 г. № 156, от 

14 февраля 2024 года № 14), пункт 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 администра-

тивного регламента изложить в следующей редакции:  

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

- получение заявителем порубочного билета (разрешения на пересадку 

зеленых насаждений) установленной формы (далее – порубочный билет, раз-

решение на пересадку) с указанием недопустимости проведения работ без ин-

формационного щита (постановление администрации Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района от 31 мая 2017 года № 86 «Об утвер-

ждении требований к информационному щиту при проведении работ по сани-

тарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке 

(уничтожению) зеленых насаждений на территории Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района»); 

 



2 

 

- мотивированный письменный отказ в предоставлении муниципальной 

услуги  в случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципаль-

ной услуги, указанный в пункте  2.10 настоящего административного регламен-

та, в виде письма администрации Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района (далее – письменный отказ); 

- дубликат порубочного билета, письменного отказа (далее – дубликат) 

или направление письменного отказа в выдаче дубликата;   

- исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в документах, вы-

данных в результате предоставления муниципальной услуги.». 

2. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района (Трубенко) обнародовать настоящее постановление в 

установленном порядке и разместить настоящее постановление на официаль-

ном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Канев-

ского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://novderevnya.ru/). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Новодеревянковского сельского поселения Каневского района 

А.М. Афонченко. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова-

ния. 

 

 

 

Глава Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района                                                         А.С.Рокотянский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 


